
Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 201666 DIÁRIO OFICIAL Nº 33101

PORTARIA Nº 1113 /2016-DG/DHCRV/CHC/GCCFC
A Diretora Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO PARÁ 
ESTADO DO PARÁ,  no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 
9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de 
Trânsito Brasileiro, e suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 
168/2004 e 358/2010 e as Portarias do DETRAN/PA 506/2014 e 
472/2016.
CONSIDERANDO o requerimento nº 2015/158559, apresentado pela 
empresa CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES CASTANHAL 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.987.307/0002-05, nome 
de fantasia  AUTO ESCOLA CASTANHAL, junto a esta Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante 
a apresentação da documentação necessária ao  credenciamento 
do referido CFC;
RESOLVE:
Art. 1º RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa CENTRO DE 
FORMAÇÃO DE CONDUTORES CASTANHAL LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 03.987.307/0002-05, nome de fantasia  AUTO 
ESCOLA CASTANHAL (CLASSIFICAÇÃO A/B), com estabelecimento 
na Rua Governador José Malcher, nº 1105, Centro, Santa izabel 
do Pará/Pa, CEP: 68.790-000, com atuação na Região de Trânsito 
de Castanhal, no município de Santa Izabel do Pará, em  tudo 
observada a Legislação em vigor.
Art. 2º O credenciamento a que se refere o artigo anterior, terá 
validade de 01 (um) ano a contar da publicação desta Portaria, 
convalidando os serviços prestados pelo CFC, bem como, os atos 
administrativos deles decorrentes.
Art. 3º Fica atribuído ao CFC o número  de registro 1106  neste 
DETRAN/PA.                                                                                                                                                                       
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 04  de  Abril  de  2016.
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

Protocolo 946327

PORTARIA Nº 1114 /2016-DG/DHCRV/CHC/GCCFC
A Diretora Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO PARÁ 
ESTADO DO PARÁ,  no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 
9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de 
Trânsito Brasileiro, e suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 
168/2004 e 358/2010 e as Portarias do DETRAN/PA 506/2014 e 
472/2016.
CONSIDERANDO o requerimento nº 2015/540737, apresentado 
pela empresa CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES GOLD KAR 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.403.700/0001-67, nome 
de fantasia  AUTO ESCOLA  GOLD KAR, junto a esta Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante 
a apresentação da documentação necessária ao  credenciamento 
do referido CFC;
RESOLVE:
Art. 1º RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa CENTRO DE 
FORMAÇÃO DE CONDUTORES GOLD KAR LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 16.403.700/0001-67, nome de fantasia AUTO ESCOLA 
GOLD KAR  (CLASSIFICAÇÃO A/B), com estabelecimento na Tv. 
Primeiro de Maio, nº 1925, Nova Olinda, Castanhal/Pa, CEP: 68.74
3                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                  -040, 
com atuação na Região de Trânsito de Castanhal, no município de 
Castanhal, em  tudo observada a Legislação em vigor.
Art. 2º O credenciamento a que se refere o artigo anterior, terá 
validade de 01 (um) ano a contar da publicação desta Portaria, 
convalidando os serviços prestados pelo CFC, bem como, os atos 
administrativos deles decorrentes.
Art. 3º Fica atribuído ao CFC o número  de registro 1869 neste DETRAN/
PA.                                                                                                                                                                       
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 04  de  Abril  de  2016.
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

Protocolo 946330

PORTARIA Nº 1116 /2016-DG/DHCRV/CHC/GCCFC
A Diretora Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO PARÁ 
ESTADO DO PARÁ,  no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 
9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de 
Trânsito Brasileiro, e suas alterações;

CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 
168/2004 e 358/2010 e as Portarias do DETRAN/PA 506/2014 e 
472/2016.
CONSIDERANDO o requerimento nº 2015/184437, apresentado 
pela empresa J.M.M. LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.599.196/0001-33, nome de fantasia  C.F.C. MENDES, junto a 
esta Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante 
a apresentação da documentação necessária ao  credenciamento 
do referido CFC;
RESOLVE:
Art. 1º  RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa J.M.M. LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.599.196/0001-33, nome de fantasia  
C.F.C. MENDES (CLASSIFICAÇÃO A/B), com estabelecimento na 
Estrada da Providência nº 13 A, Bairro Coqueiro, CEP: 67.140-440, 
Ananindeua/PA, com atuação na Região de Trânsito de Belém, no 
município de Ananindeua/PA, em  tudo observada a Legislação em 
vigor.
Art. 2º O credenciamento a que se refere o artigo anterior, terá 
validade de 01 (um) ano a contar da publicação desta Portaria, 
convalidando os serviços prestados pelo CFC, bem como, os atos 
administrativos deles decorrentes.
Art. 3º Fica atribuído ao CFC o número  de registro 2828  neste 
DETRAN/PA.                                                                                                                                                                       
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 04  de  Abril  de  2016.
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

Protocolo 946334

PORTARIA Nº 1121/2016-DG/DHCRV/CHC/GCCFC
A Diretora Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO PARÁ 
ESTADO DO PARÁ,  no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 
9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de 
Trânsito Brasileiro, e suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 
168/2004,358/2010,os  termos da  PORTARIA  506/2014 e as 
Portarias do DETRAN/PA 506/2014 e  472/2016.
CONSIDERANDO o requerimento nº 2015/563405, apresentado 
pela empresa CFC DIAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
15.566.445/0001-00 nome de fantasia CFC DIAS, junto a esta 
Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante 
a apresentação da documentação necessária ao  credenciamento 
do referido CFC;
RESOLVE:
Art. 1º CREDENCIAR  a empresa CFC DIAS LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ  sob o nº 15.566.445/0001-00, nome de fantasia CFC DIAS 
(CLASSIFICAÇÃO A/B), com estabelecimento na Av Ministro Oscar 
Tompson , 686 B, Morada da Paz , CEP:68.552-140, Redenção /
PA, com atuação na Região de Trânsito de Redenção, em  tudo 
observada a Legislação em vigor.
Art. 2º O credenciamento a que se refere o artigo anterior, 
terá validade de 01 (um) ano a contar da publicação desta 
Portaria,convalidando os serviços prestados pelo CFC, bem como, 
os atos administrativos deles decorrentes.
Art. 3º Fica atribuído ao CFC o número de registro 2282  neste 
DETRAN/PA.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 31  de março de 2016.
Andrea Yared de Oliveira Hass
Diretora Geral

Protocolo 946338

PORTARIA Nº1120 /2016-DG/DHCRV/CHC/GCCFC
A Diretora Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO PARÁ 
ESTADO DO PARÁ,  no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 
9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de 
Trânsito Brasileiro, e suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 
168/2004 e 358/2010 e as Portarias do DETRAN/PA  506/2014 e 
472/2016;
CONSIDERANDO o requerimento nº 2015/390971, apresentado 
pela empresa  CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES JACUNDA 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.365.674/0001-39, nome de 
fantasia AUTO ESCOLA JACUNDA, junto a esta Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante 
a apresentação da documentação necessária ao  credenciamento 
do referido CFC;
RESOLVE:

Art. 1º  RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa CENTRO DE 
FORMAÇÃO DE CONDUTORES JACUNDA LTDA-ME, inscrita no CNPJ  
sob o nº 07.365.674/0001-39, nome de fantasia AUTO ESCOLA 
JACUNDA (CLASSIFICAÇÃO A/B), com estabelecimento na Rua 
José Soares, Santa Rita , CEP: 68.590-000, Jacundá/PA, com 
atuação na Região de Trânsito de Marabá, em  tudo observada a 
Legislação em vigor.
Art. 2º O credenciamento a que se refere o artigo anterior, terá 
validade de 01 (um) ano a contar da publicação desta Portaria, 
convalidando os serviços prestados pelo CFC, bem como, os atos 
administrativos deles decorrentes.
Art. 3º Fica atribuído ao CFC o número de registro 637 neste 
DETRAN/PA.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 31  de  março de 2016.
Andrea Yared de Oliveira Hass
Diretora Geral

Protocolo 946353

PORTARIA Nº1117 /2016-DG/DHCRV/CHC/GCCFC
A Diretora Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO PARÁ 
ESTADO DO PARÁ,  no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 
9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de 
Trânsito Brasileiro, e suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 
168/2004 e 358/2010 e as Portarias do DETRAN/PA  506/2014 e 
472/2016;
CONSIDERANDO o requerimento nº 2015/447099, apresentado 
pela empresa  CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES 
APROVAÇÃO LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.920.242/0001-
45, nome de fantasia CFC APROVAÇÃO, junto a esta Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante 
a apresentação da documentação necessária ao  credenciamento 
do referido CFC;
RESOLVE:
Art. 1º  RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa CENTRO 
DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES APROVAÇÃO LTDA-ME, inscrita 
no CNPJ  sob o nº 13.920.242/0001-45, nome de fantasia CFC 
APROVAÇÃO (CLASSIFICAÇÃO A/B), com estabelecimento na Av 
Xingu, 637, sala B, Centro,  CEP: 68.555-016,  Xinguara /PA, com 
atuação na Região de Trânsito de Redenção, em  tudo observada a 
Legislação em vigor.
Art. 2º O credenciamento a que se refere o artigo anterior, terá 
validade de 01 (um) ano a contar da publicação desta Portaria, 
convalidando os serviços prestados pelo CFC, bem como, os atos 
administrativos deles decorrentes.
Art. 3º Fica atribuído ao CFC o número de registro 1473 neste 
DETRAN/PA.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém,31 de março  de 2016.
Andrea Yared de Oliveira Hass
Diretora Geral

Protocolo 946357

PORTARIA Nº 1119 /2016-DG/DHCRV/CHC/GCCFC
A Diretora Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO PARÁ 
ESTADO DO PARÁ,  no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 
9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de 
Trânsito Brasileiro, e suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 
168/2004,358/2010 e as Portarias do DETRAN/PA 506/2014 e 
472/2016.
CONSIDERANDO o requerimento nº 2015/401533, apresentado 
pela empresa OLIVEIRA- CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.511.800/0001-44, nome 
de fantasia CFC FLORESTA, junto a esta Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante 
a apresentação da documentação necessária ao  credenciamento 
do referido CFC;
RESOLVE:
Art. 1º  RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa  OLIVEIRA 
- CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 15.511.800/0001-44, nome de fantasia CFC 
FLORESTA (CLASSIFICAÇÃO A/B), com estabelecimento na Av. 
Orlando Mendonça, 803, Centro, CEP: 68.543-000, Floresta do 
Araguaia/PA, com atuação na Região de Trânsito de Redenção, 
no município de Floresta do Araguaia , em  tudo observada a 
Legislação em vigor.


